



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和5年度

国営施設応急対策事業旧迫川地区
籠岳幹線用水路（その5）工事

積 算 書

（当初）

東北農政局
北上土地改良調査管理事務所

東北農政局

東北農政局

[illegible]

事業名 国営施設応急対策事業旧迫川地区

工事名 笹岳幹線水路（その５）工事

工事別工事名:コンクリート補修工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			34,690,000	
・工事原価			28,954,000	
純工事費			21,291,000	
・直接工事費			18,311,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	15,063,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	3,248,000	
・間接工事費			10,643,000	
・共通仮設費			2,980,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$18,311,000 \times ((9.090 \times 1.000) \times 1.300 \times 1.040 \times 1.000)$			2,250,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	531,000	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			199,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$18,311,000 \times (1.090)$			199,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			7,663,000	
・現場管理費（率計上）				
$21,291,000 \times ((30.020 \times 1.000) \times 1.100 \times 1.090 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			7,663,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$28,954,000 \times (19.780 \times 1.000 + 0.04)$			5,738,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

東北農政局

[illegible]

工事別工事名:コンクリート補修工事

東北農政局

工事別工事名:コンクリート補修工事

東北農政局

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名	国営施設応急対策事業旧迫川地区					
工事名	籠岳幹線用水路（その5）工事					
工事別工事名	コンクリート補修工事					
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
B14601	**** B単 - 1号 **** 高圧洗浄工					
	100Mpa		m ⁱ	2,065		歩A・単A
000002	**** B単 - 2号 **** 高圧洗浄用水					
			式	6,254		歩A・単A
B14604	**** B単 - 3号 **** 表面被覆工（吹付）					
	無機系被覆材		m ⁱ	8,270		歩A・単A
B14604	**** B単 - 4号 **** 表面被覆工（吹付）					
	無機系被覆材		m ⁱ	10,592		歩A・単A
000005	**** B単 - 5号 **** 養生					
			m ³	3,370		歩A・単A
B14201	**** B単 - 6号 **** 注入					
			m	17,371		歩A・単A
000007	**** B単 - 7号 **** 廃棄物処理					
	運搬費込み		m ³	10,090		歩A・単A
B14602	**** B単 - 8号 **** 断面修復工					
	無機系被覆材		m ⁱ	75,386		歩A・単A
000009	**** B単 - 9号 **** 劣化部処理					
			m ⁱ	2,998		歩A・単A
000010	**** B単 - 10号 **** 養生					
			m ³	3,370		歩A・単A
000011	**** B単 - 11号 **** コンクリートカッター工					
			m	1,721		歩A・単A
B02315	**** B単 - 12号 **** 殻運搬・処理（産業廃棄物処分費）					
			m ³	4,597		歩A・単A
000013	**** B単 - 13号 **** 成型ゴム挿入工					
	30×30		m	16,568		歩A・単A
000014	**** B単 - 14号 **** 廃棄物処理					
	運搬費込み		m ³	10,090		歩A・単A
000015	**** B単 - 15号 **** 昇降施設撤去工					
			個	2,186		歩A・単A
000016	**** B単 - 16号 **** 昇降施設設置工					
			個	8,785		歩A・単A
000017	**** B単 - 17号 **** 仮囲い工（開渠工）					
	C型開渠工 L=211.25m タイプ ~		m ⁱ	2,220		歩A・単A
000018	**** B単 - 18号 **** 土のう設置・撤去工					
	1箇所		m ³	34,823		歩A・単A
000019	**** B単 - 19号 **** 水替工					
	第9号サイホン		箇所	55,152		歩A・単A
000020	**** B単 - 20号 **** 廃棄物処理					
	運搬費込み		m ³	10,090		歩A・単A
000021	**** B単 - 21号 **** 単軸引張試験					
	試験施工		箇所	15,000		歩A・単A
000022	**** B単 - 22号 **** 単軸引張試験					

[illegible]

事業名	国営施設応急対策事業旧迫川地区
工事名	籠岳幹線用水路（その5）工事

工事別工事名:コンクリート補修工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
B14601	高压洗浄工 100Mpa		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14601	高压洗浄工 高压洗浄工,100Mpa	1.000	m ²	2,065	2,065	S単 24号
	合 計				2,065	
	単 価				2,065	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	高压洗浄用水		式		1,000	歩A 式 当たり算出
S02116	高压洗浄用水 上水（1～10m3）,,	10.000	m3	134	1,340	S単 10号
S02116	高压洗浄用水 上水（11～50m3）,,	21.000	m3	234	4,914	S単 11号
	合 計				6,254	
	単 価				6,254	
	*** B単 - 3号 ***					
B14604	表面被覆工（吹付） 無機系被覆材		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14606	表面被覆工（吹付）側壁 表面被覆（吹付）,1,148.00kg	1.000	m ²	8,270	8,270	S単 26号
	合 計				8,270	
	単 価				8,270	
	*** B単 - 4号 ***					
B14604	表面被覆工（吹付） 無機系被覆材		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14606	表面被覆工（吹付）底版 表面被覆（吹付）,1,804.00kg	1.000	m ²	10,592	10,592	S単 27号
	合 計				10,592	
	単 価				10,592	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	養生		m3		1,000	歩A m3 当たり算出
S03017	養生 特殊養生(ｼﾞｪｯﾋﾞｰｸﾞ),無筋構造物,あり	1.000	m3	3,370	3,370	S単 21号
	合 計				3,370	
	単 価				3,370	
	*** B単 - 6号 ***					
B14201	注入		m		1,000	歩A m 当たり算出
S14202	ひび割れ低圧注入工 ひび割れ幅0.2mm以上～1.0mm未 注入工,1.3,養生あり,0.4300,養生あり	1.000	m	17,371	17,371	S単 23号
	合 計				17,371	
	単 価				17,371	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	廃棄物処理 運搬費込み		m3		1,000	歩A m3 当たり算出
S02123	建設廃材 廃プラ（土木シート除く）	1.000	m3	7,000	7,000	S単 19号
SA0221	SP 殻運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,23.2km以下,	1.000	m3	3,090	3,090	S単 32号
	合 計				10,090	
	単 価				10,090	

事業名 国営施設応急対策事業旧迫川地区

工事名 籠岳幹線用水路(その5)工事

工事別工事名:コンクリート補修工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 8号 ***					
B14602	断面修復工 無機系被覆材		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14603	断面修復工 断面修復工,1,240.00kg	1.000	m ²	75,386	75,386	S単 25号
	合 計				75,386	
	単 価				75,386	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	劣化部処理		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S03020	コンクリートはつり(人力) 壁,t 3cm	1.000	m ²	2,998	2,998	S単 22号
	合 計				2,998	
	単 価				2,998	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	養生		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S03017	養生 特殊養生(ｼﾞｪｯﾋﾞｰｸﾞ),無筋構造物,あり	1.000	m ³	3,370	3,370	S単 21号
	合 計				3,370	
	単 価				3,370	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	コンクリートカッター工		m		1,000	歩A 当たり算出
T00001	コンクリートカッター工 t=30mm	1.000	m	1,721	1,721	T単 1号
	合 計				1,721	
	単 価				1,721	
	*** B単 - 12号 ***					
B02315	殻運搬・処理(産業廃棄物処分費)		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m ³	2,350	2,350	S単 20号
SA0221	SP 殻運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)構造物ととりこわし,機械積込,無し,14.4km以下,	1.000	m ³	2,247	2,247	S単 33号
	合 計				4,597	
	単 価				4,597	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	成型ゴム挿入工 30×30		m		1,000	歩A 当たり算出
T00011	開水路目地補修工(成型ゴム挿入工) 30×30	1.000	m	16,568	16,568	T単 5号
	合 計				16,568	
	単 価				16,568	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	廃棄物処理 運搬費込み		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 廃プラ(土木シート除く)	1.000	m ³	7,000	7,000	S単 19号
SA0221	SP 殻運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)構造物ととりこわし,機械積込,無し,23.2km以下,	1.000	m ³	3,090	3,090	S単 32号
	合 計				10,090	

事業名 国営施設応急対策事業旧迫川地区						
工事名 笹岳幹線水路（その5）工事						
工事別工事名:コンクリート補修工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				10,090	
	*** B単 - 15号 ***					
000015	昇降施設撤去工		個		1,000 個	歩A 当たり算出
S02104	ガス切断 8～12mm	0.001	m	2,632	3	S単 1号
P34023	酸素ガス ポンペ	1.000	m3	408	408	
P34024	アセチレンガス ポンペ	1.000	kg	1,775	1,775	
	合 計				2,186	
	単 価				2,186	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	昇降施設設置工		個		1,000 個	歩A 当たり算出
T00007	コンクリートアンカー打込み穴設置工 φ19	2.000	本	1,385	2,770	T単 3号
T00008	足掛金物設置工	1.000	個	6,015	6,015	T単 4号
	合 計				8,785	
	単 価				8,785	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	仮囲い工（開渠工） C型開渠工 L=211.25m タイプ ~		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
T00002	仮囲い設置・撤去 開渠工	1.000	m ²	2,220	2,220	T単 2号
	合 計				2,220	
	単 価				2,220	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	土のう設置・撤去工 1 箇所		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S18001	土のう工 仕捨て～設置～撤去	1.000	m3	32,823	32,823	S単 29号
S02116	山砂 、埋戻し用、	1.000	m3	2,000	2,000	S単 15号
	合 計				34,823	
	単 価				34,823	
	*** B単 - 19号 ***					
000019	水替工 第9号サイホン		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
S18006	排水ポンプ運転（小口径） 5、作業時排水、0以上～6未満、発動発電機、なし	1.000	箇所	34,645	34,645	S単 30号
S18007	排水ポンプ設置撤去（小口径） 口径 50mm、なし	1.000	箇所	20,507	20,507	S単 31号
	合 計				55,152	
	単 価				55,152	
	*** B単 - 20号 ***					
000020	廃棄物処理 運搬費込み		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 廃プラ（土木シート除く）	1.000	m3	7,000	7,000	S単 19号
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし、機械積込、無し、23.2km以下、	1.000	m3	3,090	3,090	S単 32号
	合 計				10,090	
	単 価				10,090	

[illegible]

事業名		国営施設応急対策事業旧迫川地区				
工事名		笹岳幹線用水路（その５）工事				
工事別工事名:コンクリート補修工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02104	ガス切断					
	ガス切断 8～12mm		m	2,632		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S02111	ｺﾝｸﾘｰﾄｶｯﾀ[手動式・湿式]					
	ｺﾝｸﾘｰﾄｶｯﾀ[手動式・湿式] 切削深5cm級ﾌﾞﾚｰﾄﾞ 径20cm		日	268		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	はつり工					
	はつり工		人	26,985		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	31,605		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員		人	28,035		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	22,050		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員		人	28,035		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	22,050		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	31,605		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	高圧洗浄用水					
	高圧洗浄用水 上水（1～10m3）,,		m3	134		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	高圧洗浄用水					
	高圧洗浄用水 上水（11～50m3）,,		m3	234		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	ガソリン					
	ガソリン J I S 2号 レギュラースタンド,,		L	146		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S02116	コンクリートカッタ用ブレード					
	コンクリートカッタ用ブレード 径200mm,,		枚	14,000		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S02116	マンホール用足掛金物					
	マンホール用足掛金物 樹脂加工品 径19 幅300 長250,,		個	3,510		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S02116	山砂					
	山砂 ,埋戻し用,,		m3	2,000		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S02117	成型ゴム目地					
	成型ゴム目地 30×30		m	5,670		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S02117	接着材					
	接着材 成型ゴム目地用		kg	3,520		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S02117	プライマー					
	プライマー 成型ゴム目地用		kg	9,450		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S02123	建設廃材					
	建設廃材 廃ﾌﾞﾗ（土木ｼｰﾄ除く）		m3	7,000		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S02123	建設廃材					
	建設廃材 無筋ｺﾝｸﾘｰﾄ廃材		m3	2,350		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
S03017	養生					
	養生 特殊養生(ｼﾞｪｯﾄﾋﾞｰｸ),無筋構造物,あり		m3	3,370		歩A・単A
	*** S単 - 22号 ***					
S03020	コンクリートはつり(人力)					

[illegible]

事業名 国営施設応急対策事業旧迫川地区						
工事名 笹岳幹線用水路（その５）工事						
工事別工事名:コンクリート補修工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02104	ガス切断		m		100,000	歩A 当たり算出
	ガス切断 8～12mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)板厚区分(mm)	8～12mm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P34023	酸素ガス ポンベ	20.270	m3	408	8,270	
P34024	アセチレンガス ポンベ	8.690	kg	1,775	15,425	
Y00004	雑品 5%	0.050		23,695	1,185	
R01011	溶接工	4.540	人	30,450	138,243	
R01003	普通作業員	4.540	人	22,050	100,107	
	合 計				263,230	算出数量 100,000 m
	単 価		m		2,632	
	*** S単 - 2号 ***					
S02111	コンクリートカッタ[手動式・湿式]		日		1,000	歩A 当たり算出
	コンクリートカッタ[手動式・湿式] 切削深5cm級 プレート 径20cm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具損料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	M16421 切削深5cm級 プレート 径20cm 268円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
M16421	コンクリートカッタ[手動式・湿式] 切削深5cm級 プレート 径20cm	1.000	日	268	268	
	合 計				268	算出数量 1,000 各単位
	単 価				268	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	はつり工		人		1,000	歩A 当たり算出
	はつり工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R02007 基(D3)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R02007	はつり工	1.000	人	26,985	26,985	
	合 計				26,985	算出数量 1,000 人
	単 価				26,985	
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	31,605	31,605	
	合 計				31,605	算出数量 1,000 人
	単 価				31,605	
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名 国営施設応急対策事業旧迫川地区						
工事名 笹岳幹線用水路（その5）工事						
工事別工事名:コンクリート補修工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,035	28,035	
	合 計				28,035	算出数量 1.000 人
	単 価				28,035	
	*** S 単 - 6号 ***					
S02115	普通作業員 普通作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
				時間の制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	22,050	22,050	
	合 計				22,050	算出数量 1.000 人
	単 価				22,050	
	*** S 単 - 7号 ***					
S02115	特殊作業員 特殊作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
				時間の制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01002 基(D2)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,035	28,035	
	合 計				28,035	算出数量 1.000 人
	単 価				28,035	
	*** S 単 - 8号 ***					
S02115	普通作業員 普通作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
				時間の制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01003 基(D2)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	22,050	22,050	
	合 計				22,050	算出数量 1.000 人
	単 価				22,050	
	*** S 単 - 9号 ***					
S02115	土木一般世話役 土木一般世話役		人		1.000 人	歩A 当たり算出
				時間の制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01001 基(D2)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	31,605	31,605	
	合 計				31,605	算出数量 1.000 人
	単 価				31,605	
	*** S 単 - 10号 ***					

事業名 国営施設応急対策事業旧迫川地区						
工事名 笹岳幹線用水路（その5）工事						
工事別工事名:コンクリート補修工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02116	高圧洗浄用水		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	高圧洗浄用水 上水（1～10m3）,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96001	高圧洗浄用水 上水（1～10m3）	1.000	m3		134	
	合 計				134	算出数量 1.000 各単位
	単 価				134	
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	高圧洗浄用水		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	高圧洗浄用水 上水（11～50m3）,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96002		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96002	高圧洗浄用水 上水（11～50m3）	1.000	m3		234	
	合 計				234	算出数量 1.000 各単位
	単 価				234	
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	ガソリン		L		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P34001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	1.000	L		146	
	合 計				146	算出数量 1.000 各単位
	単 価				146	
	*** S単 - 13号 ***					
S02116	コンクリートカッタ用ブレード		枚		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	コンクリートカッタ用ブレード 径200mm,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P37207		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P37207	コンクリートカッタ用ブレード 径200mm	1.000	枚		14,000	
	合 計				14,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				14,000	
	*** S単 - 14号 ***					
S02116	マンホール用足掛金物		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	マンホール用足掛金物 樹脂加工品 径19 幅300 長250,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P21210		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P21210	マンホール用足掛金物 樹脂加工品 径19 幅300 長250	1.000	個		3,510	
	合 計				3,510	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,510	

事業名 国営施設応急対策事業旧迫川地区						
工事名 笹岳幹線水路（その5）工事						
工事別工事名:コンクリート補修工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 15号 ***					
S02116	山砂		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	山砂 埋戻し用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地区資材(Jコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
J03202	山砂 埋戻し用	1,000	m3		2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S 単 - 16号 ***					
S02117	成型ゴム目地		m		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	成型ゴム目地 30×30			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P25011 30×30 5,670円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P25011	成型ゴム目地 30×30	1,000	m		5,670	
	合 計				5,670	算出数量 1,000 各単位
	単 価				5,670	
	*** S 単 - 17号 ***					
S02117	接着材		kg		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	接着材 成型ゴム目地用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P25206 成型ゴム目地用 3,520円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P25206	接着材 成型ゴム目地用	1,000	kg		3,520	
	合 計				3,520	算出数量 1,000 各単位
	単 価				3,520	
	*** S 単 - 18号 ***					
S02117	プライマー		kg		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	プライマー 成型ゴム目地用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P25208 成型ゴム目地用 9,450円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P25208	プライマー 成型ゴム目地用	1,000	kg		9,450	
	合 計				9,450	算出数量 1,000 各単位
	単 価				9,450	
	*** S 単 - 19号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 廃ブラ(土木シート除く)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96013 廃ブラ(土木シート除く) 7,000円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96013	建設廃材 廃ブラ(土木シート除く)	1,000	m3		7,000	

事業名	国営施設応急対策事業旧迫川地区					
工事名	籠岳幹線用水路（その５）工事					
工事別工事名:コンクリート補修工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				7,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,000	
	*** S単 - 20号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 無筋コンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P52001 無筋コンクリート廃材 2,350円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P52001	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m3	2,350	2,350	
	合 計				2,350	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,350	
	*** S単 - 21号 ***					
S03017	養生		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	養生 特殊養生(ｼﾞｪｯﾋﾞｰﾀﾞ),無筋構造物,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)養生方法 2)構造物区分 3)長期割引単価区分（賃料機械）	特殊養生(ｼﾞｪｯﾋﾞｰﾀﾞ) 無筋構造物 あり		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F06041	ジェットヒータ 126MJ/h	1.920	日	845	1,622	
P34007	灯油 JIS1号 白灯油 業務用 小型ローリー	107.000	L	93.70	10,026	
R01001	土木一般世話役	0.210	人	31,605	6,637	
R01003	普通作業員	0.600	人	22,050	13,230	
Y00004	諸雑費 11	0.110		19,867	2,185	
	合 計				33,700	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		3,370	
	*** S単 - 22号 ***					
S03020	コンクリートはつり(人力)		m ²		1.000 日	歩A 当たり算出
	コンクリートはつり(人力) 壁,t 3cm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)施工厚(cm)	壁 t 3cm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.800	人	22,050	17,640	
R02007	はつり工	1.300	人	26,985	35,081	
Y00004	諸雑費 16%	0.160		52,721	8,435	
	合 計				61,156	算出数量 20.400 m ²
	単 価		m ²		2,998	
	*** S単 - 23号 ***					
S14202	ひび割れ低圧注工 ひび割れ幅0.2mm以上～1.0mm未満		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	ひび割れ低圧注工 注工,1.3,養生あり,0.4300,養生あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)シール材設計数量(kg/10m) 3)シール材1kg当り単価(円/kg) 4)シール材の養生	注工 1.300 2,630.000 養生あり		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	5)注入材設計量(kg/10m) 6)注入材1kg当たり単価(円/kg) 7)注入器1本当たり単価(円/本) 8)注入材の養生	0.4300 3,740 400 養生あり				

事業名		国営施設応急対策事業旧迫川地区				
工事名		笹岳幹線用水路（その５）工事				
工事別工事名:コンクリート補修工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01001	土木一般世話役	1.410	人	31,605	44,563	
R01002	特殊作業員	1.570	人	28,035	44,015	
R01003	普通作業員	1.890	人	22,050	41,675	
R01003	普通作業員	0.300	人	22,050	6,615	
R01003	普通作業員	0.550	人	22,050	12,128	
P25203	シール材	1.500	kg	2,630	3,945	
P25202	注入材	0.500	kg	3,740	1,870	
P25201	注入器 ゴム圧式	44.000	本	400	17,600	
Y00004	諸雑費	0.010		130,253	1,303	
	合 計				173,714	算出数量 10.000 m
	単 価		m		17,371	
	*** S単 - 24号 ***					
S14601	高圧洗浄工		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	高圧洗浄工 高圧洗浄工,100Mpa			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)吐出圧力	高圧洗浄工 100Mpa		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.710	人	31,605	22,440	
R01002	特殊作業員	1.420	人	28,035	39,810	
R01003	普通作業員	2.130	人	22,050	46,967	
M28416	高圧洗浄機[工食用・ガソリンエンジン駆動] 100Mpa	0.870	供用日	42,900	37,323	
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	209.000	L	146	30,514	
Y00004	諸雑費 27%	0.270		109,217	29,489	
	合 計				206,543	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		2,065	
	*** S単 - 25号 ***					
S14603	断面修復工		m ²		10.000 m ²	歩A 当たり算出
	断面修復工 断面修復工,1,240.00kg			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)修復材単価(円/kg) 3)修復材設計量(kg/10m ²)	断面修復工 300円 1,240.00kg		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	3.330	人	31,605	105,245	
R02005	左官	6.670	人	34,335	229,014	
P32205	水路補修材 ポリセメントモルタル	1,376.400	kg	300	412,920	
Y00004	諸雑費 2%	0.020		334,259	6,685	
	合 計				753,864	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		75,386	
	*** S単 - 26号 ***					
S14606	表面被覆工（吹付）側壁		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	表面被覆工（吹付） 表面被覆（吹付）,1,148.00kg			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)被覆材単価(円/kg) 3)被覆材設計量（kg/100m ² ）	表面被覆（吹付） 300円 1,148.00kg		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名 国営施設応急対策事業旧迫川地区						
工事名 籠岳幹線用水路（その５）工事						
工事別工事名:コンクリート補修工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01001	土木一般世話役	0.870	人	31,605	27,496	
R01002	特殊作業員	4.350	人	28,035	121,952	
R01003	普通作業員	3.480	人	22,050	76,734	
R02005	左官	4.350	人	34,335	149,357	
P32205	水路補修材 ポ リマーセメントモルタル	1,354.640	kg	300	406,392	
Y00004	諸雑費 12%	0.120		375,539	45,065	
	合 計				826,996	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		8,270	
	*** S単 - 27号 ***					
S14606	表面被覆工（吹付）底版		m ²		100.000 m ²	歩 A 当たり算出
	表面被覆工（吹付） 表面被覆（吹付）,1,804.00kg			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	表面被覆（吹付）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)被覆材単価(円/kg)	300円		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)被覆材設計量（kg/100m ² ）	1,804.00kg		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.870	人	31,605	27,496	
R01002	特殊作業員	4.350	人	28,035	121,952	
R01003	普通作業員	3.480	人	22,050	76,734	
R02005	左官	4.350	人	34,335	149,357	
P32205	水路補修材 ポ リマーセメントモルタル	2,128.720	kg	300	638,616	
Y00004	諸雑費 12%	0.120		375,539	45,065	
	合 計				1,059,220	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		10,592	
	*** S単 - 28号 ***					
S16004	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・超低・排対型（～2011）] ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・超低・排対型（～2011）] ﾊﾞｯｸﾙ（ｸﾚｰﾝ型）,山0.8(平0.6)、2.9t吊り		日		1.000 日	歩 A 当たり算出
	1)機械区分	ﾊﾞｯｸﾙ（ｸﾚｰﾝ型）		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2)規格	山0.8(平0.6)、2.9t吊り		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・超低・排対型（～2011）] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3（平積0.6m3）吊能力2.9t	1.640	日	17,000	27,880	
P34029	軽油 ﾊﾞｯｸﾙ給油	95.000	L	132	12,540	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	32,130	32,130	
	合 計				72,550	算出数量 1.000 日
	単 価		日		72,550	
	*** S単 - 29号 ***					
S18001	土のう工 土のう工 仕入れ～設置～撤去		m3		10.000 m3	歩 A 当たり算出
	1)施工区分	仕入れ～設置～撤去		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P37001	土のう 化学繊維使用 62cm×48cm	500.000	枚	17	8,500	
R01003	普通作業員	14.500	人	22,050	319,725	
	合 計				328,225	算出数量 10.000 m3

事業名 国営施設応急対策事業旧迫川地区						
工事名 笹岳幹線用水路（その5）工事						
工事別工事名:コンクリート補修工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m3		32,823	
	*** S 単 - 30号 ***					
S18006	排水ポンプ運転（小口径）		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転（小口径）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	5.作業時排水,0以上～6未満,発動発電機,なし			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)運転日数	5				
	2)排水方法	作業時排水				
	3)排水量(m3/h)	0以上～6未満		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)動力源区分	発動発電機				
	5)長期割引単価区分（賃料機械）	なし				
F02070	発動発電機[G 駆動・～低騒音型]					
	定格容量2kva	5.500	日	884	4,862	
P34001	ガソリン					
	J I S 2 号 レギュラースタンド	48.000	L	146	7,008	
R01002	特殊作業員					
		0.700	人	28,035	19,625	
Y00004	諸雑費					
		0.100		31,495	3,150	
	合 計				34,645	算出数量 1.000 箇所
	単 価				34,645	
	*** S 単 - 31号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去（小口径）		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去（小口径）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	口径 50mm,なし			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)ポンプ規格	口径 50mm		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)長期割引単価区分（賃料機械）	なし				
R01001	土木一般世話役					
		0.300	人	31,605	9,482	
R01003	普通作業員					
		0.500	人	22,050	11,025	
	合 計				20,507	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		20,507	
	*** S 単 - 32号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	コンクリート(無筋)構造物とこわし,機械積込,無し,23.2km以下,			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業	コンクリート(無筋)構造物とこわし				
	2)積込工法区分	機械積込				
	3)DID区間の有無	無し				
	4)運搬距離	23.2km以下				
	単 価		m3		3,090	
	*** S 単 - 33号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	コンクリート(無筋)構造物とこわし,機械積込,無し,14.4km以下,			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業	コンクリート(無筋)構造物とこわし				
	2)積込工法区分	機械積込				
	3)DID区間の有無	無し				
	4)運搬距離	14.4km以下				
	単 価		m3		2,247	

[illegible]

事業名 国営施設応急対策事業旧迫川地区						
工事名 笹岳幹線水路(その5)工事						
工事別工事名:コンクリート補修工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	コンクリートカッター工		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	t=30mm					
S02115	はつり工	0.050	人	26,985	1,349	S単 3号
Y00004	雑品	0.250		1,349	337	
C00003	コンクリートカッター運転 手動式、ブレード径20cm	0.050	日	699	35	C単 1号
	合 計				1,721	算出数量 1.000 m
	単 価		m		1,721	
	*** T単 - 2号 ***					
T00002	仮囲い設置・撤去		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	開渠工					
S02115	土木一般世話役	1.100	人	31,605	34,766	S単 4号
S02115	普通作業員	4.700	人	22,050	103,635	S単 6号
S16004	ﾊﾞｯｸﾙ(ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・超低・排対型(～2011))					
	ﾊﾞｯｸﾙ(ｸﾚｰﾝ型),山0.8(平0.6)、2.9t吊り	0.600	日	72,550	43,530	S単 28号
Y00004	雑品	0.220		181,931	40,025	
	合 計				221,956	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		2,220	
	*** T単 - 3号 ***					
T00007	コンクリートアンカー打込み穴設置工		本		1,000 本	歩A 当たり算出
	φ19					
S02115	特殊作業員	0.027	人	28,035	757	S単 7号
S02115	普通作業員	0.017	人	22,050	375	S単 8号
S02115	土木一般世話役	0.008	人	31,605	253	S単 9号
	合 計				1,385	算出数量 1.000 本
	単 価		本		1,385	
	*** T単 - 4号 ***					
T00008	足掛金物設置工		個		1,000 個	歩A 当たり算出
S02116	マンホール用足掛金物 樹脂加工品 径19 幅300 長250,,	1.000	個	3,510	3,510	S単 14号
S02115	特殊作業員	0.050	人	28,035	1,402	S単 7号
S02115	普通作業員	0.050	人	22,050	1,103	S単 8号
	合 計				6,015	算出数量 1.000 個
	単 価		個		6,015	
	*** T単 - 5号 ***					
T00011	開水路目地補修工(成型ゴム挿入工)		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	30×30					
S02115	土木一般世話役	2.100	人	31,605	66,371	S単 4号
S02115	特殊作業員	6.500	人	28,035	182,228	S単 5号
S02115	普通作業員	3.000	人	22,050	66,150	S単 6号

[illegible]

[illegible]